
Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace 

Jiráskova 799, 790 01 Jeseník 

e-mail: reditelka@msjiraskova.cz   Mobil: +420 606 226 157   

www:msjiraskova.cz 

 

Kriteria pro přijímání dětí do mateřské školy platná pro školní rok 2024/2025 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání:  

 

1) Děti s místem trvalého pobytu v příslušném spádovém obvodu, které před začátkem školního 

roku dosáhne nejméně třetího roku věku v pořadí od nejstarších po nejmladší (děti narozené 

do 31. 8. 2021) – povinné kritérium dle zákona. 

 

2) Sourozenec – kritérium bude zohledněno pouze dětem, jejichž starší sourozenec se v 

mateřské škole již vzdělává a bude ji navštěvovat i od 1. 9. 2024. 

 

3) Děti z ostatních nespádových obvodů, v pořadí od nejstaršího po nejmladšího, do naplnění 

volné kapacity školy. 

 

 

Děti po dovršení dvou let budou přijímány v případě volné kapacity mateřské školy a za 

předpokladu vytvoření komplexních materiálních a personálních podmínek pro vzdělávání a 

současně připravenosti dítěte. 

 

Závažná individuální situace dítěte bude posuzována individuálně. 

 

V Jeseníku 04. 03. 2024                                    

 

 

Bc. Stanislava Romanová 

ředitelka školy 

mailto:reditelka@msjiraskova.cz

